
Dagsorden til samarbejdsmøde 

1. Status DMCU 

a. Økonomi og andet info 

i. Der står 603K på kontoen, af store regninger er klubmodul betalt. Senere 
på året kommer der regninger på forsikringer og pokaler. Beløbet betyder 
iht. §1 Stk.5 at klubber ikke betaler ind til DMCU i 2026 

ii. Maria skal have besked når bane er synet så hun kan sende faktura 

iii. Mads og Maria skal have kørepenge opgørelse straks efter banesyn. 
Mads sender kørselsskema til banesynsfolket 

iv. Antal licenser: 573, lidt færre end samme tid sidste år 

v. Løbsdeltagelse: De 2 pokalløb har haft ca. 70 og 80 deltagere og de 2 
DAM løb har haft ca.135. Niveauet er ikke alarmerende lavt, men under 
deltagerantal de sidste år. Vi ved ikke hvad der holder folk væk, men det 
ser ud til at C-Open har mindre deltagelse og måske Open klassen 
holder nogle B-Kører fra at deltage 

vi. Samarbejde LUKS & DMU, orientering 

1. LUKS: forsætter i god ånd med fokus på at åbenhed og 
samarbejde som helhed fremmer sporten også selv om der kan 
opstå konkurrence mellem de 2 organisationer 

2. DMU: ”Samarbejdet” er problematisk på flere områder. DMU 
udsendte i starten af sæsonen en oƯentlig meddelelse der 
udstiller DMCU som en organisation der ikke har styr på sine 
forsikringer og det er årsagen til at ”Samarbejdet” ikke kan 
fortsætte. DMCU har protesteret da DMU i princippet ikke har 
villet samarbejde med DMCU de sidste 10 år, det er relativt nyt at 
DMCU har gjort den kollektive ulykkesforsikring valgfri. Det blev 
også pointeret at ingen af de 2 organisationers ulykkesforsikring 
har en tilfredsstillende dækning i tilfælde af at en kører får en mén 
grad. Der blev afholdt møde mellem DMU & DMCU på Sabro kro i 
marts uden der blev mødt gensidig forståelse for hinandens 
organisationer. Der blev især diskuteret ulykkesforsikring, 
flagposter på DMCU baner og adgang til træningsforhold på 
hinandens baner. Kort fortalt ønsker DMU ikke at åbne sine baner 
for DMCU licenser, DMCU’s tilgang er at banerne er åbne for 
crosskører der er organiseret om det er i DMU, Norgen, Tyskland 



eller LUKS. DMCU mener det er op til klubberne at arrangere 
flagposter til træning alt efter behov. DMCU har forslået at der 
udarbejdes et papir med punkter vi er enige om og orientering til 
kørerne om forhold ved de 2 organisationer. DMU har ikke meldt 
tilbage på dette forslag. 

vii. Suspension af 2 kører og en forælder efter DAM 1, orientering og 
diskussion. Det er besluttet at give de 3 personer 4.måneders 
suspension, ikke så meget pga. enkelthandlinger, men for flere episoder 
på dagen med kritisabelt adfærd og overtrædelse af regler 

2. Hvem har løbsledelsen på dagen og hvad må/kan en oƯicial DMCU person på dagen 
når han/hun ikke er tildelt en rolle? Diskussion. Det er kun de oƯicielt udpeget 
personer der har en oƯiciel rolle på dagen, udvalgsmedlmmer, bestyrelsesmedlemmer 
osv. er mening og skal følge proceduren for protester hvis de vil have indflydelse på en 
løbsdag. Generelt opfordres der til at episoder eller observationer hvor man tænker 
noget kan forbedres behandles på de møder der netop har det formål at håndtere 
dette, så som samarbejdsmøder, sportsudvalgsmøder og Generalforsamling. 

3. Håndtering af klubber med mindre end 5 licenser, orientering og diskussion. Grimhøj & 
Bjerringbro har færre end 5 licenser og de berørte medlemmer er blevet bedt om at 
finde en anden DMCU klub, de kompenseres for deres medlemsgebyr i hhv. Grimhøj og 
Bjerringbro. Klubber med få medlemmer opfordres generelt til at overveje sin fremtid i 
DMCU. Der vil desuden blive udarbejdet en forslag til en vedtægtsændring så klubber 
med færre end 5 licenser ikke har stemmeret til GF 

4. Løbsgebyr 2027 og anden økonomi til GF. Forvent at det bliver nødvendigt at hæve 
løbsgebyr og måske licenspriser 

5. Køretøjer i ryttergård skal overholde færdselsloven, det gælder alt fra crosser og el 
køretøjer. Afspær evt. et område hvor de må ”lege” på deres elmaskiner 

6. Evt. 

a. Lasse opfordrer til at oplære flere tællere 

b. Ida spørger om dommere kun dømmer ting de selv observere eller også på vidne 
udsagn. Maria-Dommer bekræfter at det kun er ting dommeren selv ser de 
dømmer på, se også pkt. 2 om løbsledelsen på dagen 

c. Ida oplyser at Hampen ikke ønsker at afvikle Liga i august. Thy undersøger om 
de evt. kan/må/vil afvikle Liga i oktober 

d. Keld forslår at der laves en ny banebog og der er også penge til at betale nogle 
for at udføre arbejdet 



e. Mads - kommer DMCU til at følge nye krav til hjelme? Hvis sportsudvalget 
beslutter det! 

f. Hvornår har man et ”Arrangement”? F.eks. et privat arrangement på en bane 
som hoppekursus på Aars når der er et DAM løb. Det ligger på grænsen når der 
reklameres for et privat arrangement på klubbens hjemmeside 

7. Klubberne rundt 

a. Grimhøj – Ikke så meget! Godt repræsenteret i LUKS, men ikke så mange der vil 
køre løb. Håber på en gang i fremtiden igen at få medlemmer der vil køre 
DMCU.Har ansat pædagoger i stedet for mekanikere i værkstedet 

b. Hampen – Det er går godt, men det er svært at finde frivillige 

c. Billund – Skal snart have løb, har lige haft arbejdsdag, 34 der møde ind! Mangler 
lidt den faste hjælp til hverdag. Lidt færre medlemmer end der plejer, Benny har 
ringet rundt og det er især økonomi der er årsagen til at nogle fravælger sporten 

d. Odder – Har det godt, er ikke så mange, men siger tak til alle der byder ind 

e. Mols – RGMR onsdag ellers er der stille når det er meget tørt 

f. Grenaa – Har afholdt DAM løb, der måtte gerne have været deltagere. Er kun 
omkring 40 medlemmer og der er ikke mange til at drive en klub og afholde løb 

g. Rougsø – Har omkring 100 medlemmer og har klubtræning på lørdag. Der har 
været mange der træner i marts/april. Der er ved at blive bygget et udkigstårn 
med et simpelt ”eyetrack” system. Der er lavet nye tiltag på lille bane, b.la. med 
ny bom 

h. Lindknud – Har lige haft klubløb, ikke så mange deltagere som vi har set 
tidligere. Har omkring 60-70 medlemmer. Har lige som andre udfordringer med 
at finde frivillige især til kiosk. Er allerede ved at planlægge DAM løb 

i. Aars – Det går godt, omkring 100 medlemmer og der kommer mange og træner. 
Bortset fra hjælp i kiosk er der folk til at hjælpe. Har afviklet første klubløb med 
god deltagelse, f.eks. 13 i 65 på stor bane. Har fået doneret penge til at købe el 
Micro crosser til udlån. Har nu PW’er, Elcrosser, 250F’ere til udlån 

j. JMX – Har det meget godt, men søsterklub har lidt udfordringer med en anden 
Union og længe på hop. Der er også udfordringer med ”Personsammenfald”, det 
gælder dog kun ”ledelsesposter” man må f.eks. gerne stå flagpost i begge 
unioner 



k. Thy – Har ca. 30 medlemmer, er lidt i dvale på denne årstid, men til oktober går 
det løs igen. Mette får måske udfordringer med personsammenflad da hun også 
laver regnskab for nogle DMU klubber 

l. Bjerringbro – Ikke til stede 

 


